4

[image: image1.png]/N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.06.2018
№ 947
город Крымск

Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования Крымский район, замещающих должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Крымский район
В целях упорядочения оплаты труда работников органов местного самоуправления муниципального образования Крымский район, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Крымский район, руководствуясь Законом  Краснодарского  края  от 12 марта 2007 года № 1204-КЗ «О денежном содержании государственных гражданских служащих Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 февраля 2014 года № 123 «Об утверждении Порядка формирования фонда  оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Краснодарского края, в государственных органах Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования Крымский район, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Крымский район (приложение № 1).
2. Утвердить размеры должностных окладов работников органов местного самоуправления муниципального образования Крымский район, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Крымский район (приложение № 2).

2. Установить, что оплата труда работников органов местного самоуправления муниципального образования Крымский район, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Крымский район, состоит из месячного должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат:
1) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда - в размере до 150 процентов должностного оклада, порядок выплаты и конкретный размер которой определяются работодателем;
2) премии по результатам работы (размер премий не ограничивается в пределах фонда оплаты труда), порядок выплаты которых определяется работодателем;
3) ежемесячного денежного поощрения - в размере 1,5 должностного оклада;
4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 4 должностных окладов, выплачиваемых в соответствии с положением, утверждаемым работодателем.
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на соответствующий год на содержание соответствующих органов местного самоуправления муниципального образования Крымский район.

4. Признать утратившими силу:
1) постановление главы  муниципального образования Крымский район от 3 сентября 2007 года № 1950 «Об оплате труда работников представительного и исполнительного органов муниципального образования Крымский район, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы».
2) постановление администрации муниципального образования Крымский район от 2 сентября 2010 года № 2828 «О внесении изменений в постановление  главы  муниципального  образования  Крымский  район  от 3 сентября 2007 года № 1950 «Об оплате труда работников представительного и исполнительного органов муниципального образования Крымский район, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»;

3) постановление администрации муниципального образования Крымский район от 24 мая 2012 года № 1319 «О внесении изменений в постановление  главы  муниципального  образования  Крымский  район  от 3 сентября 2007 года № 1950 «Об оплате труда работников представительного и исполнительного органов муниципального образования Крымский район, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»;

4) постановление администрации муниципального образования Крымский район от 01 октября 2013 года № 1897 «О внесении изменений в постановление  главы  муниципального  образования  Крымский  район  от 3 сентября 2007 года № 1950 «Об оплате труда работников представительного и исполнительного органов муниципального образования Крымский район, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»;

5) постановление администрации муниципального образования Крымский район от 04 февраля 2013 года № 134 «О внесении изменений  в постановление главы  муниципального  образования  Крымский  район  от 3 сентября 2007 года № 1950 «Об оплате труда работников представительного и исполнительного органов муниципального образования Крымский район, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»;

6) постановление администрации муниципального образования Крымский район от 25 августа 2014 года № 1904  «О внесении изменений  в постановление главы муниципального  образования  Крымский  район  от  3 сентября 2007 года № 1950 «Об оплате труда работников представительного и исполнительного органов муниципального образования Крымский район, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы».
5. Финансовому управлению администрации муниципального образования Крымский район (Макарян) обнародовать настоящее постановление.

6. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Крымский район (Арсёнова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу  со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 июня 2018 года.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования
Крымский район                                                                                           В.В.Ильенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации муниципального образования
Крымский район

от 22.06.2018  № 947

Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования Крымский район, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Крымский район
1. Настоящее Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования Крымский район, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Крымский район (далее по тексту - Положение), разработано в целях упорядочения их оплаты труда. Фонд оплаты труда работников, органов местного самоуправления муниципального образования Крымский район, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Крымский район (далее по тексту - работники), формируется из средств, планируемых для выплат месячных должностных окладов (далее - должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

2. Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Крымский район. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. При формировании фонда оплаты труда работников сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность труда - в размере 12 должностных окладов;

2) премий по результатам работы:

- в размере 8 должностных окладов (за исключением работников, замещающих должность «водитель автомобиля»);

- в размере 34 должностных оклада для работников, замещающих должности «водитель автомобиля»;

3) ежемесячного денежного поощрения - в размере 18 должностных окладов;

4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 4 должностных окладов.

4. Работодатель имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 3 настоящего  Положения.
Заместитель главы муниципального образования

Крымский район, начальник финансового управления                           Г.И.Макарян

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации муниципального образования
Крымский район

от 22.06.2018 №947

РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников органов местного самоуправления муниципального образования Крымский район, замещающих должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Крымский район
	Наименование должности (профессии)
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1.Должности служащих

	Эксперт
	5009

	2. Профессии рабочих

	Водитель автомобиля
	4676

Заместитель главы муниципального образования

Крымский район, начальник финансового управления                            Г.И.Макарян